
Místní akční skupina svatého
Jana z Nepomuku, z.s.

#otevřená organizace všem
#rozvoj sociálního kapitálu
#narovnávaní přiležítostí
#důraz na kvalitu

www.masnepomucko.cz

Výroční
zpráva za
rok 2022

#podpora místních aktérů
#přístup zdola nahoru
#reakce na potřeby
#inovace



 Vize
Území působnosti Místní akční skupiny svatého Jana z
Nepomuku je rezilientní venkovský region, který staví do
popředí kvalitu života místních obyvatel, vědomě
podporuje lokalizaci ekonomických aktivit a uplatňování
netradičních způsobů řešení místních problémů, chrání a
udržitelně využívá přírodní zdroje a soustředí se na
rozvíjení sociálního kapitálu, který zvyšuje angažovanost a
vzájemnou spolupráci lidí na principu rovných příležitostí. 

www.masnepomucko.cz

 Poslání
Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku je otevřená
organizace. Jsme tu především proto, abychom motivací,
poskytováním informací, poradenstvím, finanční i
nefinanční podporou pomáhali aktérům území, kteří
sdílejí naši vizi, realizovat aktivity ve prospěch rozvoje
území a zlepšení kvality života v něm.



Strategie komunitně vedeného místního
rozvoje (SCLLD) 2018 -2022

Integrovaný regionální operační program
Investice do formálního i neformálního vzdělávání a komunitního
života.
V období 2014 – 2020 jsme podpořili 6 žadatelů v celkové částce 16
511 859 Kč.

Program rozvoje venkova

investice do lokální ekonomiky a míst k setkávání. V období 2014 –
2020 jsme podpořili 28 projektů v celkové částce 17 000 000 Kč.

# Mysli globálně žij lokálně

Operační program životní prostředí

Investice do kvalitní sídlení zeleně a protierozních opatření. 
V období 2014 – 2020 jsme podpořili 3 projekty v celkové částce 1 468 204 Kč.

Operační program Zaměstnanost

Aktivity sociálního začleňování a rozvoj komunitního dialogu.
V období 2014 – 2020 jsme podpořili 5 projektů v celkové částce 11 440 516 Kč.

#Evropa do venkova



 Program je určen pro mládež ve věku 15-
26 let a jeho  cílem je podporovat
projekty mladých, které mají pozitivní
dopad na své okolí, nebo podporovat nové
aktivity pořádané mladými.

Grantový program STARTÉR 

Projekt "Draci se učí" projektového týmu
Krotitelé draků pořádá ve školách a školkách
přednášky o plazech.

Projekt "Seznámení s airsoftem"
pořadatelského týmu 313. legie přiblížil  
 zájemcům tento moderní sport.

V roce 2022 jsme s podporou
Plzeňského kraje vybrali 5

projektů za 60 000 Kč.



Podporujeme mladé lidi při realizaci jejich
prvního projektu. Pomáháme přetvářet
jejich sny v reálné plány. Jsme jim oporou
při získávání prvních zkušeností s
projektovým cyklem. 

Grantový program STARTÉR 

 Projekt  "Živá stodola" projektového týmu Gale
artisers oživuje  ve Spáleném Poříčí prostory, kde
by mohli tvořit a pořádat výtvarné akce pro své
vrstevníky.

V projektu  "Pro aktivity"  projektového týmu
Mladí lektoři bylo pořízeno sportovní vybavení
pro práci s dětmi. Sdílení pořízeného
vybavení podpoří i výměnu zkušeností.

Projekt "Dostanem vás do stanů" chce rozšířit
nabídku víkendových akcí a příměstských
táborů pro děti o možnost přespávání ve
stanech. Díky projektu tak tým Táborníci pořídil
10 stanů, které bude možné i zapůjčit.

#NASTARTUJ SE!



Podpora společného plánování a sdílení
aktivit v území vedou ke zlepšení kvality
vzdělávání ve školách. 

19 jednání pracovních skupin (rovné příležitosti,
čtenářská/matematická gramotnost, financování a předškolní
vzdělávání)
10 společných setkání ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ 
strategické řízení a plánování ve školách, podpora zdravého a
bezpečného klima
sdílení příkladů dobré praxe, vzájemná inspirace, výměna
zkušeností a prohloubení spolupráce mezi aktéry ve
vzdělávání
aktualizace strategických dokumentů k rozvoji vzdělávání v
území 
evaluace průběhu a přínosů MAP II
příprava třetí etapy MAP (realizace MAP III od října 2022) -
podpora a plánování společných cílů v oblasti rozvoje
vzdělávání, rozvoj klíčových kompetencí a gramotností,
podpora úspěchu každého žáka

Místní akční plán
vzdělávání v roce 2022

#zMAPuj si cestu ke kvalitní škole

www.masnepomucko.cz/aktivity-map



Dycky spolu! je klíčovým projektem Místní akční skupiny, který
byl podpořen z Operačního programu Zaměstnanost.

Záměrem projektu je podpořit komunitní aktiviy v obcích
tak, aby se místní obyvatelé podíleli na řešení svých potřeb
a zvýšit dostupnost doplňkových sociálních služeb
potřebným obyvatelům (seniorů, rodičům samoživitelům,
rodinám s dětmi, dětem ohroženým školním neúspěchem a
mnoha dalším).

Potravinová pomoc

#ZNOUZEVEN

Šatní skříň

English club

V rámci aktivity "Potravinová pomoc" jsme za
roky 2021 a 2022 vydali klientům v našem
území 743 balíčků o celkové váze 5070 kg.

Šatní skříň provozujeme každou středu ve
Spáleném Poříčí a každé pondělí v Žinkovech.
Na obou místech obsloužíme přibližně 30 lidí
týdně. 

Aktivita slouží k tomu, aby se pro žáky ZŠ stal
cizí jazyk méně cizím. K procvičování jazykových
jevů i běžných situací využíváme neformální
metody učení.



V době trvání projektu v letech 2020-
2022 jsme na území Nepomucka a
Spálenopoříčska podpořili přes 250
osob.

#Dnes ber zítra dávej

OKáčko Žinkovy

Aktivizační aktivity

Okáčko neboli otevřený klub je poskytuje bezpečné
zázemí zejména pro neorganizované děti.
Charakteristický je širší nabídkou aktivit, ze kterých
se účastníci mohou vybírat a zároveň se podílí na
plánování a výběru aktivit.

Sběrem hliníku získáváme prostředky na doplňkové
aktivity. Hliník odvážíme do výkupu v Plzni a finanční
zisk využíváme na další aktivity nad rámec projektu,
například Ježíšek pro děti ze sociálně slabých rodin.
V roce 2022 naši klienti nasbírali 160,5 kg za 2907 Kč!

Sběr hliníku

Moštování

Komunitní zahrada
Komunitní zahrada umožňuje klientům potravinové
pomoci vypěstovat si zeleninu a časem možná i ovoce,
kterým si vylepší a ozdraví své potravinové balíčky.

V naší komunitní moštárně moštujeme jablka ovoce
pro veřejnost. v roce 2022 jsme naší moštárnou
prohnali za pomoci klientů projektu Dycky spolu!
bezmála 6 tun jablek.



Příměstské tábory s angličtinou
a fotbalem

Umožňujeme dětem do 15 let absolvovat kvalitní
program a vyzkoušet si nepoznané v místě
bydliště bez nutnosti dojíždět. Ulehčujeme
rodičům od starostí s hlídáním dětí o prázdninách
a od poplatků za komerční příměstské tábory.

I v roce 2022 jsme si s místní mládeží zopakovali oblíbenou
letní akci – příměstský tábor s angličtinou a fotbalem. 
Při angličtině se ranní bloky tradičně týkaly zejména výuky
angličtiny a dpoledne jsme věnovali rozvoji uměleckého a
sportovního ducha všech zúčastněných. 
Při fotbale se hrál ....  počkejte si... fotbal. j iž tradičně jsme
si na pomoc přivolali trenéry FC Viktorie Plzeň: Josefa
Šnebegra, Václava Sýkoru a Tomáše Hada. Díky nim si naši
mladí mohli zkusit trénovat pod vedením profesionálů.
Opět se nám věnovala Gábina Šlaisová hráčka SK Slavia
Praha a české fotbalové reprezentace společně s Vaškem….
Hráčem AC Sparta Praha.

# VYZKOUŠEJ NEVYZKOUŠENÉ



Erasmus+ vzdělávání dospělých

Our Reconnected Seniors 

Klíčovým aktérům v území přinášíme
mezinárodní inspiraci na aktivity ve
venkovském prostoru.

#INSPIRUJ SE

 Hlavním tématem našeho mezinárodního projektu jsou digitální
nástroje a jak jejich pomocí zapojit seniory zpět do společnosti po
pandemii coronaviru.
V roce 2022 proběhla první ze čtyř studijních návštěv - návštěva
Francie.
Společně s dalšími partnery s Rumunska a Polska pracujeme na
doporučení pro zastupitele, jak pracovat se seniory nejen v dobách
pandemie.

#Think global act RURAL



Erasmus+ výměny mládeže
Dare To Be Different

Umožňujeme mladým lidem z území vyjet do zahraničí a
neformálními metodami učení rozvíjet jejich kompetence.

#PŘEKROČ VŠECHNY HRANICE

V březnu jsme ve Spáleném Poříčí hostili 16 mladých lidí z francouzské školy
Collège Saint-Pierre. Společně s dalšími 13 mladými ze Spáleného Poříčí
vytvořili mezinárodní tým, který diskutoval na téma lidských práv,
společenských hodnot a etických norem.
Ústřední aktivitou bylo v mezinárodní skupině ztvárnit graficky, dramaticky či
jakkoli jinak jedno z diskutovaných témat a představit ho veřejně rodičům,
prarodičům, zastupitelům a dalším divákům. Překonat nekomfort, jazykovou
bariéru a sám sebe se jim podařilo, myslíme, na výbornou: výsledkem bylo 5
dynamických, vtipných nicméně emočně silných scének na téma: stereotypy,
rovnost žen a mužů, každý může být hrdinou, odlišnosti a předsudky.

Druhá část česko-francouzské výměny mládeže pokračovala v posledním
dubnovém týdnu 2022 v Bretani. 
Pokračovali jsme v diskusích o lidských právech a strachu z odlišností.
Ústřední aktivitou bylo tentokrát nacvičit pod taktovkou charismatického
divadelníka Christophera dramatickou scénku, odehrávající se v uprchlickém
táboře. Účastníci měli možnost diskutovat s Marlyatou a Moumiatou, 14 a
15letými sestrami, které uprchly z africké Guinejské republiky do Francie,
nejen kvůli nelidskému zacházení se ženami v jejich rodné zemi, ale třeba
také ze strachu ze svého otce. 
Na konci výměny obdrželi mladí účastníci YouthPass, evropsky uznávaný
certifikát o úspěšném absolvování projektu.



Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku drží
Známku kvality Evropského sboru solidarity, číslo
akreditace: 2019-1-CZ01-ESC52-078234.

Umožňujeme mladým lidem ve věku 18-30 let podílet se
na solidárních a prospěšných aktivitách a získávat
bezplatně zkušenosti v Evropských neziskových
organizacích.

 Vybrala si nás Amanda Stašková z Aše
a v roce 2022 strávila 10 měsíců jako
dobrovolnice ve Španělsku.

Mezinárodní dobrovolnictví

#Posouvej se nejen na mapě

 #s MAS na to máš!



ČP. 100
stěhování do vlastních prostor

Přijaté dotace od Plzeňského kraje

V září 2022 jsme se přestěhovali do nové provozovny v Plzeňské
ulici ve Spáleném Poříčí. Rekonstrukce domu čp. 100 trvala téměř
dva roky. Díky podpoře Plzeňského kraje a osobnímu nasazení
všech zaměstnanců realizujeme naše aktivity ve vlastních
prostorech. usek hlavního textu

Obnova oken a vrat domu čp. 100 ve Spáleném Poříčí (80 000 Kč)
Nové vytápění č.p. 100 ve Spáleném Poříčí (100 000 Kč)
Rekonstrukce stropu domu čp.100 ve Spál. Poříčí (100 000 Kč)
Obnova vstupních dveří a vnitřního okna domu čp. 100 ve
Spáleném Poříčí (50 000 Kč)
Modernizace společenské místnosti (30 000 Kč)
Podpora MAS v roce 2022 (50 000 Kč)



Seznam dárců v
roce 2022

Ivona Böhmová
Libuše Duníková
Iva Přibáňová
Karel Jankovič

Fyzické osoby

Kamna krby Topení s.r.o.
NEW WIN s.r.o.

Právnické osoby



Podporují nás



Aktiva

A
Dlouhodobý

majetek
2 067

B Krátkodobý majetek 1 585

Pasiva

A Vlastní zdroje 1634

B Cizí zdroje 2018

I.
Dlouhodobé

závazky
819

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 349

III. Osobní náklady 5 128

IV. Daně a poplatky 1

V. Ostatní náklady 107

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
položek 

49

VII. Poskytnuté příspěvky 15

Náklady celkem 7 649

I. Provozní dotace 7 323

II. Přijaté příspěvky 258

III.  Tržby za vlastní výkony a zboží 114

IV. Ostatní výnosy 21

C. Výsledek hospodaření 67

Výsledek hospodaření za rok 2022

Rozvaha 
v celých tisících Kč ke dni 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty
 

v celých tisících Kč ke dni 31.12.2022



Programový výbor

Jindřich Jindřich Město Spálené Poříčí

Radovan Sochor Daos s.r.o.

Pavel Kroupa Nepál, z.s.

Václav Kovář
Nepomucký ornitologický
spolek, z.s.

Pavlína Jandošová

Revizní komise

Václav Bečvář

Monika Rojová

Dušan Skala

Povinné orgány

www.masnepomucko.cz/kontakty


